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MEDDELELSER  

a.

ÆNDRING AF TAGBELÆGNING I DAGINSTITUTIONEN KÆRNEHUSET

På Børne- og Undervisningsudvalgets møde 22.02.2005, sag nr. 2 anbefalede udvalget en anlægsbevilling til 
udskiftning af Kærnehuset’s betonstentag, Kagsåkollegiet 216, til et nyt betonstentag, idet taget er nedslidt og 
en del af taget skal udskiftes i forbindelse med istandsættelse efter en brand. Efterfølgende har 
ejendomsafdelingen indstillet, at tagebelægning ændres fra betonsten til tagpap med lister af følgende 
grunde:

- Taghældningen er så lav, at betonsten let får utætheder, hvilket også har været tilfældet.

- Tagene har også været utætte ved skotrender omkring indgangspartiet. Det vil være lettere at udføre tætte 
skotrender ved valg af et tagpaptag.

- Der er et ønske om at tilbygge en ny liggehal i forlængelse af bygningen (anlægsønske budget 2006). 
Denne tilbygning vil være enklere at tilføje med 
   tagpaptag.

- Bygningen er belastet af, at børn løber på taget om aftenen og i weekenderne, hvilket går hårdt ud over et 
betonsten tag. Et tagpaptag er mere robust, og 
   lettere at reparere.

- Ved en ændring af tagbelægningen vil det være muligt at fjerne den massive sternkasseopbygning omkring 
tagrenderne, som giver vedlige- 
  holdelsesproblemer. Den ændrede konstruktion indebærer fritliggende tagrender, som er lettere at 
vedligeholde og som vil gøre tagkonstruktionen 
  synsmæssigt lettere.

- Det bliver muligt at efterisolere taget.

Arbejdet kan gennemføres inden for den givne bevilling.

På matriklen ligger yderlige 3 børneinstitutioner med betonstentage, som også er i meget ringe stand, og som 
står over for en tagrenovering.

I børne- og kulturforvaltningens anlægsønsker er disse anlægsopgaver medtaget med ønsket om forhøjelse 
af puljen til renovering af ældre daginstitutioner. Bygningerne ejes af Danske daginstitutioner, som tilslutter 
sig forslaget om at ændre tagbelægning fra betonsten til tagpap. 

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

b.

UDVALGSPROTOKOL FOR BØRNE- OG UNDERVISNINGSUDVALGET

Børne- og kulturforvaltningen har ønsket at gennemføre et forsøg, hvor protokolføreren har en bærbar PC’er 
med til møderne.

Dagsordenoverskrifterne er på forhånd lagt ind på den bærbare PC’er og protokolføreren vil under det 
enkelte punkt indføre referatet.



Forsøget vil starte fra september-mødet og løbe året ud.

Under mødet vil resultatet af udvalgsbehandlingen blive tilføjet  under hvert enkelt punkt, så der vil fremover 
være en dagsorden og et referat nøjagtigt som vi kender det i dag i papirudgaven.

Protokolføreren sætter sin signatur på referatet.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

c.

DOKUMENTATION AF PÆDAGOGISKE LÆREPLANER (DAP-projektet)

Børne- og Undervisningsudvalget er på møde 17.08.2004, sag 58d, blevet orienteret om den ændring i Lov 
om social service, der omhandler, at der med ikrafttræden den 01.08.2004 skal udarbejdes pædagogiske 
læreplaner i dagtilbud til børn. Af sagen fremgik, at Gladsaxe kommune opfylder lovgivningen undtagen på 3 
områder: at institutionernes årsplaner skal indeholde opdelte mål for aldersgruppen ½ - 2 år og 3 – 6 år, at 
læreplanen årligt skal evalueres af forældrebestyrelsen i institutionen og at institutionen en gang årligt kan 
dokumentere, hvordan der arbejdes i retning af de opstillede mål.

Med ovenstående forventninger fra loven, sammenholdt med Gladsaxe kommunes målsætning, det fælles 
årsplankoncept i Gladsaxe og den enkelte institutions årsplanarbejde, er der udarbejdet et udviklingsprojekt 
”Dokumentation Af Pædagogiske læreplaner” (DAP-projektet). 
Det er projektets hovedopgave gennem et tilrettelagt udviklingsarbejde at formulere ovenstående mål med 
henblik på forelæggelse og politisk beslutning, som et tillæg til den nuværende målsætning. 

DAP-projektet har følgende formål:
- at kunne følge det enkelte barns læring og udvikling på en sådan måde, at det griber an til barnets 
interesser, udvikler nye interesser og kan styrke en 
  pædagogisk intention om læring.
- at udvikle en pædagogisk observationsmetode, som kan håndteres i praksis med udgangspunkt i politiske 
besluttede mål for aldersgruppen ½ - 2 år og fra 
  3 – 6 år.
- at konkretisere de politiske mål som en kontinuerlig og integreret proces.
- at styrke og støtte pædagogernes / institutionens muligheder for at organisere det daglige arbejde med 
muligheder for planlægning og refleksion på 
  baggrund af pædagogisk dokumentation.

I forhold til projektets formål og udviklingsproces er det forventningen, at der som en væsentlig del af denne 
proces bliver udarbejdet mål og hensigter for læring og udvikling for børnene. Mål, som det forventes, at 
pædagogerne planlægger i forhold til. Det forventes:

- at børnene ved overgang fra vuggestue til børnehave og fra børnehave til skole har haft mulighed for at få 
erfaringer med og erhvervet sig kundskaber og 
  viden i forhold til de opstillede mål. 
- at formulering af de omtalte læringsmål for børn bliver udviklet og udarbejdet på en sådan måde, at målene 
knytter an til de fem kompetenceområder, der er 
   besluttet i Målsætning for daginstitution og dagpleje i Gladsaxe kommune
- at målene beskrives så de fremstår med stigende progression og ud fra udvalgte konkrete eksempler og 
fortællinger hentet fra praksis.
- at målene er formuleret så de kan blive observeret og beskrevet systematisk og metodisk.

Projektet er funderet i en række antagelser vedrørende barne- og læringssyn, børnepædagogisk praksis, 
voksenpædagogisk praksis og ledelse, struktur og organisation. Disse antagelser er beskrevet i et 
”projektbilag” som er udarbejdet med henblik på at invitere institutioner til deltagelse i projektet og udlevering 
til interesserede. Projektet indeholder forventninger om metodeudvikling, børneobservationsmetode, 
portefølje, projektarbejde i børnehøjde og logbogsarbejde. 

Det er projektets forventning, at daginstitutionens forældrebestyrelse har kendskab til observationsmetoden, 
dens indhold og struktur, og at forældre bliver informeret om metodens indhold og form. Pædagogernes 



observationer, vurderinger og fortællingerne fra praksis, indgår i samtaler med forældrene minimum ved 
overgang fra vuggestue til børnehave og fra børnehave til skole.

Projektets tidsforløb.

- En forberedelsesfase som forventes afsluttet juli 2005.
- En projektperiode – eksperimentarium / laboratorieøvelser med forventet opstart efterår 2005, med status 
og erfaringsopsamling første halvår 2007.
- Forvaltningsudarbejdelse, politisk behandling og høringsperiode i forældrebestyrelser i 2007.
- Implementeres på daginstitutionsområdet, med henblik på, at Institutionernes årsplaner kan dokumentere 
arbejdet med børns læringsmål (2008 - 2009)

Der deltager fem daginstitutioner i projektet og det er forventningen at erfaringerne og resultaterne fra 
processen efter behandling i BUU, bliver formidlet i et vejledningshæfte og efterfølgende udfoldet i de øvrige 
daginstitutioner.
 
Projektbilag er vedlagt som ( bilag ).

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

d.

IMPLEMENTERINGSRAPPORT OM NY BUDGETMODEL PÅ SKOLEOMRÅDET

Byrådet besluttede på mødet 20.10.2004, sag nr. 161, indførelse af en aktivitetsbaseret budgetmodel på 
skoleområdet fra 01.01.2006.
Børne- og kulturforvaltningen har nu i samarbejde med central- og skatteforvaltningen udarbejdet en 
implementeringsrapport om den ny budgetmodel i overensstemmelse med de af Byrådet besluttede 
principper for modellen.

Implementeringen har været organiseret i en arbejdsgruppe bestående af 3 repræsentanter for børne- og 
kulturforvaltningen, 2 skoleledere og 2 repræsentanter fra central- og skatteforvaltningen, hvoraf 
økonomidirektøren har været formand. 

Rapporten ( bilag ) beskriver konkret, hvordan den ny budgetmodel indføres, herunder hvordan budget- og 
bevillingsprocessen tilrettelægges, hvordan administrationen foregår, hvordan takstsystem og elevoptælling 
håndteres systemteknisk. 

Børne- og Undervisningsudvalget:

       Et flertal i Børne- og Undervisningsudvalget (Trine Græse, Lonny Hjorth, Grethe Slivsgaard, Karina 
Ebbensgaard, Ida Krog og Kristian Niebuhr) tog sagen til 
       efterretning.

       Emilce Nielsen undlod at tage sagen til efterretning, idet budgetmodellen betyder at skoler med højest 
socialtindex mister penge.

       e.

       DATO FOR BØRNETOPMØDE ÅR 2006



       KL’s Børnetopmøde 2006 afholdes 2. og 3. marts 2006 i Århus.

       Til efterretning.
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ANLÆGSREGNSKABER, EGEGÅRD, SØNDERGÅRD, VÆREBRO OG IT TIL 
SKOLERNE  

Der foreligger følgende regnskaber for anlægsarbejder:

Egegård skole, midlertidig pavillon:
Gladsaxe Møllevej 127, Søborg.

Bevilget:

Byrådet 04.04.2001, sag nr. 85 1.625.000 kr.
Forbrugt:                                              1.275.845 kr.

Mindreudgift:                                         349.155 kr. 

Mindreudgiften skyldes, at der har været færre omkostninger til leje og uforudseelige udgifter.

Søndergård skole, renovering af tag:
Bagsværd Hovedgade 62, Bagsværd.

Bevilget:

Byrådet 10.03.2004, sag nr. 72 3.000.000 kr.
Forbrugt: 1.626.352 kr.

Mindreudgift: 1.373.648 kr.

Mindreudgiften skyldes, at efter projektet var igangsat, besluttede Byrådet, at klassefløjene skal 
levetidsforlænges som en særskilt anlægssag, der blev optaget på anlægsbudgettet i årene 2005-2007. De 
indvendige arbejder under sagen er derfor minimeret med henblik på den kommende istandsættelse.

Endvidere er en del af tagarbejderne blevet forsikringsfinansieret, idet et gangafsnit blev brandskadet 
umiddelbart inden ombygningen.

Værebro skole, renovering af fysiklokale:
Værebrovej 156, Bagsværd.

Bevilget:

Byrådet 10.12.2003, sag nr. 231 1.329.990 kr.
Forbrugt: 1.072.784 kr.

Mindreudgift:    257.206 kr.

Mindreudgiften skyldes en gunstig licitation.

IT til skolerne:

Bevilget:

Budgetvedtagelsen, budget 2004 2.555.000 kr.
Forbrugt: 2.554.632 kr.

Mindreudgift:           368 kr.



Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at regnskaberne godkendes.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

BR 04.04.2001, sag nr.   85   
BR 10.03.2004, sag nr.   72   
BR 10.12.2003, sag nr. 231  

Børne- og Undervisningsudvalget:

       Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

       Lars Abel var ikke til stede.
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LEJE AF LOKALER TIL UNGDOMSSKOLEN, TILLÆGSBEVILLING  

Adresse: Gladsaxevej 315, Søborg

Børne- og Undervisningsudvalget anbefalede på mødet 17.05. 2005, sag nr. 42, at børne- og 
kulturforvaltningen bemyndigedes til at fortsætte forhandlingerne om lejemålet på Rosenkæret 22 med 
henblik på forelæggelse i Børne- og Undervisningsudvalget 21.06.2005, og at ejendomsafdelingen igangsatte 
projektering af den forventede ombygning.

Behovet for lokaler til Ungdomsskolen skyldes, at Gladsaxe Kommunes Ungdomsskole gennem mange år 
har benyttet pavilloner til undervisningsbrug. I pavillonerne er der 6 undervisningslokaler. Pavillonerne 
stammer fra den tidligere Dag Hammarskjöld skole og dispensationen for brug af dem er udløbet. Fornyelse 
af dispensationen kan ikke forventes fra bygningsmyndigheden. Samtidig er pavillonernes tilstand nedbrudt 
af borebiller samt almindeligt forfald, at de ikke uden store omkostninger kan renoveres.

Børne- og kulturforvaltningen har derfor gennem længere tid, sammen med skolen, undersøgt alternative 
muligheder. Man har set efter midlertidige muligheder for leje af lokaler i nærheden af skolen, idet man 
ønsker at afvente kommunalreformen og dermed amternes nedlæggelse, for at evt. amtslige lokaler efter 
2007 kan indgå i overvejelsen om mere permanente lokaler.

Børne- og kulturforvaltningen har nu fundet mulighed for at leje de tidligere undervisningslokaler på 
Rosenkæret nr. 22, st., hvor Ballerup Sprogskole hidtil har haft til huse. Lokalerne kan med en mindre 
ombygning anvendes til Ungdomsskolens undervisning og er beliggende i gå afstand fra Ungdomsskolen. 
Sag vedr. indretning af lokaler til Ungdomsskolen forelægges  Børne- og Undervisningsudvalgets møde 
21.06.2005, sag nr. 46.

Børne- og kulturforvaltningen forventede at kunne indgå et lejemål på maks. 4 år til en husleje på ikke over 
600 kr. pr. m2. Lejemålet er på 742 m2, hvorved en husleje på maksimalt 445.200 kr. årligt vil komme på tale. 
Hertil skal lægges driftsudgifter. 

Der foreligger nu en lejeaftale, som ejer har tiltrådt på et 2-årigt lejemål med mulighed for forlængelse, til en 
m2-leje på 525,- kr. svarende til en årlig leje på 389.550 kr. Lejemålet overtages pr. 01.08.2005.

Pr. 01.01.2007 stiger lejen med ændringen i nettoprisindekset, dog minimum 2%. Med udgangspunkt i de 2% 
stiger lejen pr. 01.01.2007 til en årlig leje på 397.341 kr.
 
Merudgifter for Ungdomsskolen kan herefter pr. år opgøres med modregning af de nuværende udgifter til 
varme, el og rengøring i de gamle pavilloner:

Husleje:                 389.550 kr.
Varme og el:                 150.000 kr. 
Rengøring: 170.000 kr.
I alt                                 709.550 kr.

Der skal betales et depositum på 6 mdrs. leje, svarende til 194.775 kr. Det forventes, at 
bygningsændringerne er færdige til den 15.10.2005. Leje, varme og el vil skulle betales fra 01.08.2005, 
medens rengøring først får virkning fra ibrugtagning.

Konkret giver det behov for følgende budgetændring for Ungdomsskolen:

2005:
5 mdr.s leje:            162.313 kr.
½ års depositum:          194.775 kr.
Varme, el              75.000 kr.
Rengøring 3 mdr:           42.500 kr.
Etablering:              40.000 kr.
I alt:                               514.588 kr.



2006:
1 års leje: 389.550 kr.
Varme, el: 150.000 kr.
Rengøring: 170.000 kr.
I alt:                         709.550 kr.

2007: 
½ års leje: 198.671 kr.
Modregning de-
positum:                              -194.775 kr.
Varme, el:   75.000 kr.
Rengøring:   85.000 kr.
Retablering:   40.000 kr.
I alt:                             203.896 kr.

De samlede udgifter i 2 år andrager herefter til drift, etablering og retablering samt ombygning, jfr. sag nr. 46, 
1.928.034 kr. for den to årige periode. 

Udgifterne hertil kan afholdes af overskud ved en række byggesager inden for Børne- og 
Undervisningsudvalgets anlægsramme. 

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, 

at der gives en tillægsbevilling i 2005 til drift af lokaler Rosenkæret 22 til Ungdomsskolen på 514.588 kr.,

at der i årene 2006 og 2007 foretages en teknisk korrektion på henholdsvis 709.550 kr. og 203.896 kr. til drift 
af lokaler Rosenskæret 22 til Ungdomsskolen, og

at udgifterne finansieres af kassen under henvisning til Børne- og Undervisningsudvalget 21.06.2005, sag nr. 
44 og sag nr. 51.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

BUU 17.05.2005, sag nr. 42  

Børne- og Undervisningsudvalget:

       Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

       Lars Abel var ikke til stede.



Punkt 46: ROSENKÆRET 22, MIDLERTIDIG INDRETNING AF
LOKALER TIL UNGDOMSSKOLEN, ANLÆGEBEVILLING

BUU 21.06.2005, nr. 46



BUU 21.06.2005, nr. 46
Udvalgstype: BUU Mødedato: 21.06.2005   Nummer: 46

ROSENKÆRET 22, MIDLERTIDIG INDRETNING AF LOKALER TIL 
UNGDOMSSKOLEN, ANLÆGEBEVILLING  

Adresse: Rosenkæret 22, Søborg

Efter henvendelse fra børne- og kulturforvaltningen har ejendomsafdelingen i samråd med forvaltningen, 
Ungdomsskolen samt arkitektfirmaet Nielsen & Rubow vurderet ombygningsomfanget for midlertidig 
indretning af en del af Ungdomsskolen. 

Dette lejemål skal dække det behov, som er opstået efter at de 3 pavilloner med 6 undervisningslokaler på 
Ungdomsskolen er angrebet af borebiller, og derfor skal nedrives.

Lokalerne på Rosenkæret 22 har tidligere været anvendt til undervisningsformål af Ballerup sprogskole, og er 
i den forbindelse godkendt til undervisningsformål.

Det udarbejdede projektforslag omfatter indretning af 6 undervisningslokaler, personale- og kontorfaciliteter 
og kantine med udleveringsskranke. Der er opnået adgang til i alt 4 toiletter i forbindelse med lejemålet.
Generelt gennemføres kun en simpel istandsættelse og indretning, da anvendelsen vurderes at være 
midlertidig.
På friarealet etableres mindre indhegnet areal til boldspil.

Det foreslås, at arbejderne gennemføres i underhåndsbud i hovedentreprise.

Samlet udgift er overslagsberegnet til 500.000 kr. 

Tidsplan:
Politisk behandling af forslag: 
Børne- og Undervisningsudvalget  21.06.2005
Økonomiudvalget                                 09.08.2005 
Byrådet                                                    17.08.2005.
Udarbejdelse af hovedprojekt: ultimo juni – primo juli 2005
Udbud og accept: primo juli – ultimo juli 2005
Byggearbejder: primo august – primo oktober 2005
Ibrugtagning: medio oktober 2005

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at forslaget inkl. tidsplan godkendes, 

at udbudsformen godkendes, 

at Nielsen & Rubow udfører projektering og byggeledelse,

at der gives rådighedsbeløb og anlægsbevilling på 500.000 kr., og

at udgiften finansieres af kommunens kasse under henvisning til sag nr. 44.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

       Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

       Lars Abel var ikke til stede.
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EDB-OPKOBLING AF DAGINSTITUTIONER TIL RÅDHUSET, ANLÆGSREGNSKAB  

Byrådet besluttede på møde 14.03.2001, sag nr. 48, at give en samlet anlægsbevilling på 2.394.000 
kr. til EDB-opkobling af daginstitutioner til rådhuset i 2001 og 2002.

Efter fremskrivning fra 2001 til 2002 beløber det samlede rådighedsbeløb sig til 2.459.000 kr.

Der foreligger regnskab for ovenstående arbejder:

Rådighedsbeløb:           2.459.000 kr.

Forbrug:
2001                                                  170.972 kr.
2002                                           1.733.020 kr.
2003                                              110.462 kr.

Samlet forbrug:                           2.014.454 kr.

Rest rådighedsbeløb:              444.546 kr.

Mindreforbruget skyldes, at prisen for EDB-opkoblingerne var lavere end beregnet.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, 

at anlægsregnskabet godkendes, og

at rest rådighedsbeløbet på 444.546 kr. tilbageføres til kommunens kasse.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

BR 14.03.2001, sag nr. 48  

Børne- og Undervisningsudvalget:

       Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

       Lars Abel var ikke til stede.
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PC'ERE TIL DAGINSTITUTIONER, ANLÆGSBEVILLING  

Alle daginstitutioner fik i 2000 hver 1 PC’er. I den forløbne tid er projektet om selvforvaltning indenfor 
daginstitutionsområdet blevet gennemført. Det har ført til, at PC’eren som værktøj på den enkelte institution 
har fået en fremtrædende rolle, og mængden af programmer på PC’erne er øget meget. I løbet af det næste 
års tid vil hjemmesider på daginstitutionerne blive aktuelle og det vil yderligere øge kapacitetskravene til 
PC’erne.

Det vil derfor allerede nu være hensigtsmæssigt, at forberede en udskiftning af de eksisterende ca. 90 
PC'ere.

Der er aflagt regnskab for den oprindelige anlægsbevilling, sag nr. 47, og der resterer 444.546 kr. Beløbet er 
overført som uforbrugt rådighedsbeløb. Som en start på udskiftningen foreslås dette beløb anvendt til køb af 
nye PC'er i år 2005.
En PC’er koster ca. 7.500 kr. Beløbet dækker PC’er, fladskærm og printer. De eksisterende PC'ere vil ikke 
blive skrottet i forbindelse med udskiftningen, men vil blive anvendt som PC’er nr. 2 på kontorerne eller på 
anden måde i den pågældende institution.
IT-afdelingen har ingen bemærkninger.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at der gives anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 444.546 kr. 
finansieret af kassen under henvisning til sag nr. 47. 

Sagen skal til Økonomiudvalget.

BR 14.03.2001, sag nr. 48  

Børne- og Undervisningsudvalget:

       Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

       Lars Abel var ikke til stede.



Punkt 49: TILSKUD TIL RENOVERING AF NATURVIDENSKABELIGE
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BUU 21.06.2005, nr. 49



BUU 21.06.2005, nr. 49
Udvalgstype: BUU Mødedato: 21.06.2005   Nummer: 49

TILSKUD TIL RENOVERING AF NATURVIDENSKABELIGE 
UNDERVISNINGSLOKALER, TILLÆGSBEVILLING  

For at styrke naturfagene i folkeskolen er der på Finansloven 2005 afsat anlægspuljer til renovering 
af naturvidenskabelige undervisningslokaler i folkeskolen. Puljen udgør i 2005 50 mio. kr. og 125 mio. kr. 
årligt i perioden 2006-2008.

Tilskuddet gives til renovering af naturfagsmiljøer (lokaler, der anvendes til natur/teknik, biologi, geografi og 
fysik/kemi). Der gives tilskud til egentlig bygningsrenovering for så vidt angår de indvendige elementer samt 
til udskiftning eller anskaffelse af nagelfast inventar og materialer.

Børne- og kulturforvaltningen har i samarbejde med ejendomsafdelingen udarbejdet en plan for renovering af 
de naturvidenskabelige undervisningslokaler i kommunens folkeskoler og Gladsaxe Kommunes 
Ungdomsskole. Der er på baggrund heraf søgt tilskud fra puljen til projekter i 2005.  Det statslige tilskud 
beløber sig til i alt 510.354 kr. i 2005. Tilskudsrammen beregnes på baggrund af elevtal pr. september 2004. 
Den forventede tilskudsfordeling i 2006 – 2008 er, under forudsætning af at puljen videreføres på 
Finansloven, 1.275.885 kr. årligt. 

Kommunen skal, ved ansøgning om tilskud, anvise medfinansiering af samme størrelsesorden. De planlagte 
renoveringer af naturfaglige lokaler i 2005 beløber sig til samlet 1,910 mio. kr. Da kommunen i forvejen har 
afsat penge til den fulde udgift, skal børne- og kulturforvaltningen foreslå, at statstilskuddet i 2005 tilgår 
kommunens kasse. Dette gøres rent teknisk ved, at puljen til funktionsændringer i 2005 bevilges en 
indtægtsforventning på 510.354 kr. 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har den 23.05.2005 givet tilsagn om tilskuddet i 2005 på 510.354 kr. 

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at der gives anlægsbevilling og rådighedsbeløb til indtægter på 
510.354 kr. til puljen til funktionsændringer i 2005.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

       Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

       Lars Abel var ikke til stede.
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BUDGET 2006 OG OVERSLAGSÅRENE 2007-2009  

A. Overensstemmelse med driftsrammen.
Underbilag A1. Uddybning af tekniske korrektioner/-mindre-udgifter som følge af demografi i forhold til den 
fremskrevne budgetramme.
Underbilag A2. Beskrivelse af forslag til ændringer af aktiviteterne inden for rammen med hensyn til 
indhold, målsætninger og økonomi.

B. Opstilling af driftsbudget.

C. Bemærkninger til driftsbudgettet.
Bilag C er under fortsat udarbejdelse.

På Børne- og Undervisningsudvalgets møde 17.05.2005, sag nr. 39, var der vedlagt forslag til 
målsætninger inden for daginstitutionsområdet og folkeskoleområdet. 

På folkeskoleområdet havde Børne- og Undervisningsudvalget drøftelser omkring læseindsats. På 
baggrund af disse drøftelser foreslår børne- og kulturforvaltningen hermed følgende nye 
udvalgsmålsætning på budget 2006: 

”Skolerne skal til stadighed og fra første skoleår arbejde med forbedring af alle børns læsefærdighed og 
stimulering af deres lyst til at læse.” 

D. Drift: Ønsker til nye aktiviteter, der ikke er indarbejdet i budgetbidraget.
Underbilag D1. Uddybning af ønsker med hensyn til indhold, målsætninger og økonomi.

E. Forslag til finansiering af ønsker.
Underbilag E1. Beskrivelse af finansieringsforslag med hensyn til indhold, målsætninger og økonomi.
Finansieringsforslag svarer til 50% af ønskerne.

H. Demografiske merudgifter.
Underbilag H1. Beskrivelse af demografiske merudgifter.

I. Overensstemmelse med anlægsrammen.

J. Bemærkninger til anlægsbudgettet i hele 4-årsperioden.

K. Anlæg. Ønsker til nye projekter, der ikke er indarbejdet i budgetbidraget.
Ønskerne er prioriterede inden for henholdsvis daginsti-tutionsområdet og skoleområdet.

L. Takstbilag.

I henhold til budgetcirkulæret skal fagudvalgene give en kort beskrivelse på de beslutningsnoter, som blev 
vedtaget i budget 2005-2008. Under Børne- og Undervisningsudvalget har der i 2005 været følgende:

Note 5
Gladsaxe Kommune ønsker fortsat at forbedre folkeskolen. Derfor gennemføres der i løbet af 2005 følgende:
- der arbejdes hen imod en mere fleksibel tilrettelæggelse af undervisningen med anvendelse af flere 

undervisningsformer.
Status: Indgår i arbejdet med skolekontrakter. 

- fra 01.08.2005 indføres der frit valg af skole. 
Status: Der er indført frit skolevalg fra skoleåret 2005/2006 kun begrænset af skolens fysiske kapacitet. 
Samtlige ønsker om skole blev imødekommet ved indskrivningen til skoleåret 2005/06 for børn i Gladsaxe 
Kommune.

- fra 01.01.2006 indføres en aktivitetsbaseret budgetmodel.
Status: Der er udarbejdet en konkret budgetmodel, som danner baggrund for fastsættelse af demografi for 
folkeskole- og SFO området under ét samt bevillingsfordelingen skolerne imellem.   



- der indføres løbende evaluering af såvel de faglige resultater som udviklingen af individuelle og sociale 
kompetencer.
Status: Sag forelægges Børne- og Undervisningsudvalget på mødet den 21.06.2005 (jf. sag nr. 52).

- der afsættes årligt en anlægspulje til funktionsændringer på skolerne, så alle skoler får nogle fysiske 
rammer, der passer til fremtidens undervisningsformer. Inden næste budgetrunde skal der være 
udarbejdet en plan for anvendelse af puljerne til funktionsændringer. Heri kan indgå et nyt indskolingshus 
til Søborg Skole. (jf. sag nr. 53).
Status: Sag forelægges Børne- og Undervisningsudvalget på mødet den 21.06.2005.

- der indføres pr. 01.08.2005 en ny firdelt ledelsesstruktur på alle skoler, omfattende en skoleinspektør, en 
viceinspektør, en administrativ leder og en leder af det samlede SFO-tilbud.
Status: Der har været nedsat arbejdsgruppe, der har udarbejdet rapporten ”Styrket skoleledelse” (BUU 
15.06.2004 og 23.11.2004). Den ny ledelsesstruktur indføres fra skoleåret 2005/2006. 

-   det undersøges, om øget anvendelse af IT i undervisningen, f.eks. bærbare PC'er, kan føre til en 
effektivisering af lærernes arbejdstid.
Status: Indgår i forhandlingerne med Gladsaxe Lærerforening om ny arbejdstidsaftale for lærere og 
børnehaveklasseledere 2006/2007. 

Note 8
Set i lyset af den ny lov om frit valg på daginstitutionsområdet udarbejdes der inden 01.01.2005 et forslag til, 
hvordan frit valg kan udmøntes i Gladsaxe Kommune uden at det fører til øgede driftsudgifter. I den 
forbindelse vurderes opskrivningsreglerne. 
Status: Der er på Børne- og Undervisningsudvalgets møde d. 21.12.2004 forelagt sag om frit valg af 
dagtilbud for tilflyttere, og der nedsættes en arbejdsgruppe, der i henhold til forvaltningschefernes 
handlingsplan skal udarbejde forslag senest primo 2006 med henblik på, at forslaget kan indgå i 
budgetarbejdet 2007-2010. 

Note 11
En af målsætningerne i kommunestrategien er, at Gladsaxe skal være et sikkert sted at færdes for borgerne. 
-   Derfor afsættes der blandt andet en pulje til opsøgende arbejde fra klubberne. Der skal primo 2005 

foreligge en redegørelse for de forskellige forebyggende aktiviteter, der er igangsat – blandt andet i Høje 
Gladsaxe – og effekten af disse. 
Status: Der er afgivet redegørelse til Børne- og Undervisningsudvalget på mødet den 22. 02.2005, sag nr. 
11. 

-   For at øge trafiksikkerheden for skolebørnene skal Trafik- og Teknikudvalget i samarbejde med Børne- og 
Undervisningsudvalget foretage en kortlægning af eventuelle problemområder.
Status: Der er nedsat en arbejdsgruppe med repræsentanter fra teknik og miljøforvaltningen og børne- og 
kulturforvaltningen, der skal udarbejde en rapport, som prioriterer indsatsen på skolevejene med henblik 
på at forbedre trafiksikkerhed og tryghed. 

Som ( bilag ) : 
- Budgetbidraget inklusiv målsætninger, bilag A – L,
- Supplerende bilag til budgetudtalelsen fra daginstitutionen 
   ”Stjernen”.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, 

budgettet med tilhørende bilag A-L til videre bearbejdning, og

at den supplerende målsætning om læseindsats godkendes. 

BUU 17.05.2005, sag nr. 38  

Børne- og Undervisningsudvalget:

       Rettelse til 3. afsnit på side 110:



       ”Skolerne skal til stadighed og fra første skoleår arbejde med forbedring af alle børns læsefærdighed og 
stimulering af deres lyst til at læse”.

       Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.

       Lars Abel var ikke til stede.
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LEGEPLADSFORBEDRING PÅ 9 SMÅBØRNSLEGEPLADSER  

Børne- og kulturforvaltningen har i forbindelse med legepladssikkerhedstjekket gennemgået samtlige 
småbørnslegepladser. Børne- og Undervisningsudvalget er orienteret om forløbet på  mødet 20.01.2004, sag 
nr. 3.

I budgettet for 2005 er der afsat rådighedsbeløb på 500.000 kr. til vedligeholdelse i relation til sikkerheden på 
legepladser i daginstitutioner og til at påbegynde arbejdet med kvalitetsløft.
Beløbet er anvendt i forbindelse med anlægsbevilling til gennemførsel af sikkerhedsreparationer på 
legeredskaber i 2004, Økonomiudvalget 27.01.2004, sag nr. 68.
I budgetaftalen vedrørende budget 2005-2008 var der forudsat en bevilling på 500.000 kr. yderligere til 
legepladsforbedringer på daginstitutionsområdet. I forbindelse med budgetlægningen blev dette beløb dog 
ikke afsat i 2005.

Børne- og kulturforvaltningen skal derfor foreslå, at der til kvalitetsløft af legepladser på småbørnsinstitutioner 
i 2005 gives en anlægsbevilling på 500.000 kr. finansieret af restrådighedsbeløbet på Specialskoler på 
879.551 kr. Beløbet var afsat til indretning af et bevægelseslokale til fritidsbrugere på Værebro skole. Det er 
der imidlertid fundet anden placering til.

Ud over de nødvendige sikkerhedsarbejder på de enkelte institutioner, er der over driftskontoen gennemført 
en række justeringer og nyetableringer på en række legepladser.

I fortsættelse af dette legepladskvalitetsløft skal børne- og kulturforvaltningen indstille, at følgende 
institutionernes legepladser får andel af anlægsbevillingen:

Kildebo: Klatrearrangement med faldunderlag. 
Jordvold med græs, rutschebane, stammestjerne,
126.000 kr.

Elledalen: Omlægning af en del af legepladsen, græs, bøgehæk.
Balancebane, rutschebane, beplantninger og be lægning,
101.000 kr.

Kildevæn-
get:             Bøgehæk forløb, højbed med dufteplanter, græsområde.

Omlægning af sandkasser mv.,
72.000 kr.  

Bakken: Afskærmning bøgehække, palisadevæg ved skovhytte.
Bæk og hængenet ved træer mv.,        
24.000 kr.

Taxhøj: Balancebane, kolbøttestænger.
25.000 kr.

Egeparken: 2 legehuse, udendørs legekøkken,  
             31.500 kr.

Trinbrættet: Renovering af signalmast.
1.000 kr.

Gnisten: Bøgehæk, babygynge, græsareal.
18.000 kr.

Marielyst: Minimere asfaltområdet, etablering af duftbed.
2 legehuse, bål område, grus område beplantet med træer,
101.500 kr.



I alt 500.000 kr.

Med baggrund i arbejdernes og projekternes karakter, og da opgaverne er fordelt på 9 institutioner indstilles 
det, at opgaven udføres som regningsopgaver.

Tidsplan:
Børne- og undervisningsudvalg            21.06.2005
Økonomiudvalget            09.08.2005
Byrådet                            17.08.2005
Arbejderne igangsættes ultimo august 2005.
Ibrugtages løbende efterhånden som arbejder på den enkelte institution er afsluttet.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at de foreslåede legepladsarbejder gennemføres,

at arbejderne udføres i regning,

at tidsplanen godkendes,
 
at der gives en anlægsbevilling på 500.000 kr. finansieret af restrådighedsbeløbet på specialskoler, og
 
at det resterende rådighedsbeløb på 379.551 kr. tilbageføres til kommunens kasse. 

Sagen skal til Økonomiudvalget.

BUU 20.01.2004, sag nr. 3     
ØU   27.01.2004, sag nr. 68   

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

Lars Abel var ikke til stede.
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EVALUERING AF TRINMÅLENE FOR UNDERVISNINGEN  

Byrådet har det overordnede ansvar for folkeskolen. Byrådet skal have indsigt i resultatet af 
undervisningen på en sådan måde, at Byrådet kan leve op til dette ansvar. 

I budgetnote 5 for budgettet 2005 anføres: ”Der indføres løbende evaluering af såvel de faglige resultater 
som udviklingen af individuelle og sociale kompetencer”. Børne- og Undervisningsudvalget har 21.10.2003, 
sag nr. 106, taget stilling til form og indhold for denne evaluering. Formålet med at skabe et 
evalueringsværktøj er at understøtte medarbejdernes planlægning og gennemførelse af undervisningen, 
samt at give den enkelte skoles ledelse og børne- og kulturforvaltningen grundlag for at tage initiativer, der 
kan støtte medarbejderne i at udvikle sikre metoder til evaluering og dokumentation og sikre, at eleverne i 
størst muligt omfang når de opstillede trin- og slutmål - såvel faglige som sociale og personlige.

Børne- og kulturforvaltningen har siden i samarbejde med skolerne arbejdet videre ud fra det 
arbejdsgrundlag, som Børne- og Undervisningsudvalget fastlagde, og fra udgangen af skoleåret 2004/05 vil 
skolelederen foretage en årlig vurdering på klassetrins-niveau, således at børne- og kulturforvaltningen hvert 
år og fra hver skole modtager en indberetning pr. 01.09. for trinmålene på de relevante klassetrin ( se bilag ).

Resultaterne skal anvendes på skolerne til udvikling af skolernes målsætning på de forskellige områder. På 
politisk niveau vil arbejdet med evaluering og dokumentation indgå som en del af arbejdet med at 
dokumentere det kommunale tilsyn med folkeskolen. Med hensyn til de forskellige resultater, som 
dokumentationen frembringer, vil Gladsaxe Kommune ikke gå længere i en offentliggørelse end hvad 
lovgivningen kræver. For skoleårene 2004/05 og 2005/06 holdes resultaterne i børne- og kulturforvaltningen, 
da disse to skoleår benyttes til at afprøve og justere metoderne for lærernes evaluering og skolernes 
registrering af elevernes resultater. Samtidig vil udviklingen af resultaterne kunne ses over en årrække som 
forløbsresultater. Først fra udgangen af skoleåret 2006/07 vil udviklingen i elevernes resultater blive 
rapporteret til Byrådet. Herved vil Byrådet kunne tage de nødvendige beslutninger for at støtte og hjælpe, 
hvor dette er nødvendigt, samt for at viderebringe gode erfaringer, hvor disse viser sig. 

På ovenstående baggrund har børne- og kulturforvaltningen lavet en projektbeskrivelse for et 
udviklingsprojekt, der løber de kommende 2 år.
Mål for projektet er:

· At der foreligger et IT-baseret indberetningssystem, som skolelederne skal bruge til indberetning af en 
vurdering af elevernes resultater i forhold til de 
  opstillede mål på CKF-niveau (de centrale kundskabs- og færdighedsmål) på de forskellige trin. 
Indberetningen skal ske i form af angivelse af, hvor mange 
  elever af den aktuelle årgang, som efter skolelederens vurdering er sikre i de opstillede CKF-mål på de 
enkelte trin, hvor mange, der skønnes at arbejde 
  godt med de opstillede CKF-mål, og endelig hvor mange, der er begyndt på arbejdet for at nå målene. 

· Det er skolelederens ansvar at indsamle de nødvendige oplysninger hos lærere og pædagoger om disses 
vurdering af elevernes opfyldelse af målene.

· Børne- og kulturforvaltningen tilbyder at stille forskellige evalueringsværktøjer til rådighed for lærere og 
pædagoger. For eksempel i form af et IT-baseret 
  planlægnings- og evaluerings- og registreringsværktøj.

· De obligatoriske læsetest i kommunen samt de forventede obligatoriske test fra Undervisningsministeriet 
indgår på lige fod med andre dokumentations- 
  former som baggrund for lærernes og pædagogernes afrapportering til skolens ledelse af deres vurdering af 
elevernes udbytte.

Tidsplan for projektet:
2005: 
· Første indberetning fra skolelederne, som danner grundlag for kompetenceudviklingsforløb for 
skoleledelserne 



· Undersøgelse af behov for et IT-baseret værktøj til lærere og pædagoger

2006:
· Udvikling af evt. IT-baseret værktøj til lærere og pædagoger. Til dækning af udgifter til dette er der i budget 
2006 fremsat forslag til anlægsønske på 
  600.000 kr.
· Anden indberetning fra skolelederne, som danner baggrund for justering af det videre forløb.
. Kompetenceudvikling for lærere og pædagoger

2007:
· Projektet afsluttes med en beskrivelse af skolernes, forvaltningens og Byrådets arbejde med indberetninger 
om elevernes resultater.
· 1. september foretages første indberetning fra skolelederne efter disse principper.

Projektet ledes af en styregruppe med repræsentanter for børne- og kulturforvaltningen, skoleledere, 
medarbejdere og forældrerepræsentanter.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at børne- og kulturforvaltningen arbejder videre med projektet ud fra ovenstående mål og tidsplan, og

at Børne- og Undervisningsudvalget modtager en afrapportering om forløbet og resultater i september 2007.

Sagen kan afgøres af Børne- og Undervisningsudvalget.

BR   12.12.2001, sag nr. 219    
BUU 21.10.2003, sag nr. 106  

Børne- og Undervisningsudvalget:

       Et flertal i Børne- og Undervisningsudvalget (Trine Græse, Lonny Hjorth, Grethe Slivsgaard, Kuram Malik, 
Karina Ebbensgaard, Emilce Nielsen og Kristian 
       Niebuhr) tiltrådte børne- og kulturforvaltningens instilling.
 
       Ida Krog undlod at stemme.

       Lars Abel var ikke til stede.
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FUNKTIONSÆNDRINGER I FOLKESKOLEN  

I det samlede forslag til fremtidens skole, som blev forelagt Byrådet oktober 2004 indgik en 
anbefaling af afsættelse af en særlig pulje i budgettet til funktionsændringer af skolerne med udgangspunkt i 
visionsrapporten vedr. fremtidens skoleindretning. Anbefalingen blev af Byrådet vedtaget ved fastsættelsen 
af budget 2005 og overslagsårene og samtidig vedtog Byrådet en budgetnote 5: ”Der afsættes årligt en 
anlægspulje til funktionsændringer, der passer til fremtidens skoleformer. Inden næste budgetrunde skal der 
være udarbejdet en plan for anvendelse af puljerne til funktionsændringer. Heri kan indgå et nyt 
indskolingshus til Søborg skole.”

Udarbejdelsen af plan for investeringer i funktionsændringer i skolerne har været gennemført af en 
arbejdsgruppe med børne- og kulturdirektør Svend Erik Haase som formand og følgende øvrige medlemmer: 
budgetchef Helle Wagner Gehlert CSF, Afdelingsarkitekt John Werner Rasmussen, TMF, Sags-arkitekt Chr. 
Lund Rasmussen TMF, Stedfortræder ingeniør Jens Førby TMF, og arkitekt Freddy Holm TMF. Notat ( bilag 
).

Arbejdsgruppen foreslår en faseopdeling af projektet. Første fase startede foråret 2005 og slutter endeligt 
ved forelæggelse af denne sag samt budgetforslaget 2006 medio juni 2005. 2. fase starter efter vedtagelse af 
budget 2006 og afsluttes senest 01.05.2006.

Arbejdsgruppen har i den første fase indhentet inspiration fra 3 ny- og ombyggede skoler i andre kommuner, 
bl.a. vedr. disponering af areal, antal m2 pr. elev etc. Disse skoler har alle et mindre kvadratmeter areal pr. 
elev end skolerne i Gladsaxe. Lokaleprogrammerne for de tre skoleprojekter i andre kommuner 
sammenlignet med lokaleprogrammerne for Gladsaxe skolerne viser således, at der er tilstrækkelig areal på 
de allerfleste skoler. Dette skal ses i lyset af  prognoserne for udvikling af elevtallet i kommunen, som viser 
færre elever i den kommende prognoseperiode til 2017. De tre skolers faglokaleprogram svarer i høj grad til, 
hvad de fleste skoler i Gladsaxe råder over. 

Arbejdsgruppen har derefter på baggrund heraf og på baggrund af visionsrapporten fra ”Fremtidens skole” 
udarbejdet et idekatalog for ændringer af kommunens skoler til inspiration for skolerne. Katalogets idéer har 
til formål at inspirere skolerne til en bedre arealudnyttelse, en mere fleksibel møblering og anvendelse af 
lokaler, som i dag ikke anvendes eller kun anvendes delvist til undervisning samt især at inspirere de skoler, 
der har forholdsvis små lokaler til at tænke kreativt for at ændre dette. 

Der er udarbejdet 3 forslag til disponering af den afsatte pulje til funktionsændringer for budgetåret 2006 samt 
en overordnet disponering for budget 2007-2009. Forslagene tager hensyn til de allerede besluttede ud- og 
ombygninger til kantiner m.v. 

På baggrund af det i budgettet valgte forslag til overordnet disponering af det afsatte budget for 
overslagsårene 2007-2009 foreslås det i anden fase, at man indhenter ønsker fra skoler. Ønskerne skal være 
begrundede og prioriterede under hensyn til visionsgruppens rapport under Fremtidens Skole, samt tage 
udgangspunkt i det afsatte budget. Derfor skal skolerne opfordres til at pege på, hvilke ændringer, man finder 
for færrest mulige penge giver den største effekt. Der tænkes ikke mindst på de skoler, der har klasselokaler 
med færrest m2 (se nedenfor) og skoler, som ikke har alle faglokaleområder. For 2006 afsættes et beløb til 
imødekommelse af ønsker fra skoler, hvor behovet kan vurderes at være mest presserende og som fremmer 
disse tanker bedst. Til budget 2007 og overslagsårene forelægges en prioriteret plan for disse år på 
baggrund af den overordnede plan samt de indkomne ønsker og det til den tid afsatte budget. 

Konkrete forslag for 2006.

Arbejdsgruppen har udarbejdet tre konkrete forslag til anlægsinvesteringer for budgetåret 2006 inden for den 
afsatte budgetramme. Forslagene strækker sig over flere budgetår.

I årene 2006-2008 er der i budgetoverslaget afsat 15,2 mio. kr. årligt til funktionsændringer. Der forventes 
overført 0,5 mio. kr fra 2005, som ikke er forbrugt til 2006, således at der i 2006 er 15,7 mio. kr. til rådighed. 
Der skønnes at være et behov for yderligere midler efter budgetperioden 06-09.



Forslagene bygger på:
· Fortsættelse af renovering af fysik-naturfaglige lokaler i 2006-2008. 
· Gennemførelse den planlagte kantinerenovering/indretning, som blev vedtaget i forbindelse med 
budgettet for 2004. 
· Herefter en renovering de skolers kantinekøkkener, som ikke lever op til at kunne servere det sunde 
måltid. 
· Et årligt beløb til fleksible møbler. 
· Et mindre beløb til små anlægssager, som altid kommer f.eks. indretning af handicapadgange, hvor 
der er behov.

Herudover er der hvert år et beløb til opfyldelse af skolernes indsendte ønsker.

Forslag 1. 

Mio.kr. 2006-priser

2006 2007 2008 2009 emne
  3,0 3,0 3,0 0 Fysik og 

naturfagslokal
er

5,3 0 0 0 Kantine
Egegård

0 4,5 0 0 Kantine 
Enghavegård

0 0 2 2 Kantineløft, 
køkkener
Øvrige skoler

4,5 0 4,5 5,0 Stengård 
0 1 1 1 Fleksible 

møbler
1 1 1 1 Disp. Til 

småsager
1,9

15,7

5,7

15,2

3,7

15,2

6,2

15,2

Ønsker fra 
skolerne

ialt

Stengård skole mangler faglokaleområder såsom natur/teknik, biolog, håndgerning, lærerarbejdsrum. 
Skolens bibliotek er meget lille og ønskes ændret til et pædagogisk servicecenter, og endelig skal der 
indrettes kantine, som ikke findes på skolen. Endvidere forventes det, at Stengård skole vil være 2 ½ sporet, 
hvorfor tilbygning af to fællesanvendelseslokaler til indskoling er nødvendig

Dette forslag bygger på en om- og tilbygning til Stengård skole i 3 etaper, således at tilbygning af to 
undervisnings/SFOlokaler gennemføres i 2006, mens indretning af kantine, faglokaler og pædagogisk 
servicecenter gennemføres i 2008 og 2009. Det forudsættes tillige, at der indrettes nyt fysiklokale på 
Stengård skole i 2006. 

Forslag 2.

Mio. kr. 2006-priser

2006                   2007                      2008                    2009                    emne
  3,5 3,0 3,0 0 Fysik og 

naturfagslokal
er

5,3 0 0 0 Kantine



Egegård
0 4,5 0 0 Kantine 

Enghavegård
0 0 2 2 Kantineløft, 

køkkener
Øvrige skoler

0 0 2,2 5,3 Søborg 
1 1 1 1 Fleksible 

møbler
1 1 1 1 Disp. Til 

småsager
4,9

15,7

5,7

15,2

6,0

15,2

5,9

15,2

Ønsker fra 
skolerne

ialt

Søborg skoles ene SFO-afdeling er placeret i pavilloner, som bør nedrives senest 2008/09 grundet disses 
bygningsmæssige tilstand. En ombygning af skolens SFO-afsnit samt nybygning af 300 m2 vil give skolen et 
samlet indsklolingsafsnit i 2 spor fra børnehaveklasse til 3. klasse. Dette forslag forudsætter, at der i 2008 og 
2009 etableres nyt indskolingsafsnit på Søborg skole med fællesanvendelse for undervisning og SDFO. Der 
tilbygges ca. 300 m2  og dele af eksisterende bygning ombygges. Den eksisterende SFO-bygning, der er en 
pavillonbygning fra 1963, nedrives og terrænet retableres med indretning af ny legeplads. 

Forslag 3.

Mio. kr 2006-priser
2006 2007 2008 2009 emne
  3,0 3,0 3,0 0 Fysik og 

naturfagslokal
er

5,3 0 0 0 Kantine
Egegård

0 4,5 0 0 Kantine 
Enghavegård

0 0 2 2 Kantineløft, 
køkkener
Øvrige skoler

0

4,5

0

4,5

0

5,0

2,2( 2010: 
5,3)

0

Søborg 
Stengård skole

0 1 1 1 Fleksible 
møbler

1 1 1 1 Disp. Til 
småsager

1,9

15,7

1,2

15,2

3,2

15,2

9,0

15,2

Ønsker fra 
skolerne

ialt

Ønskes en beslutning om en kombination af forslag 1 og 2 skal arbejdsgruppen pege på denne model, som 
først færdiggør Stengård skole, som har det mest akutte behov, og derefter bygger om og til på Søborg 
skole. Herved planlægges et år udover overslagsårenes budget.

Af de tre forslag til anlægsinvesteringer i Budget 2006 anbefaler arbejdsgruppen forslag 1, da Stengård Skole 



står foran et akut pladsproblem.

Sammenfattende anbefaler arbejdsgruppen, at man ved budgetlægningen for 2006 tager stilling til 
budgetmodel for 2006, idet arbejdsgruppen anbefaler forslag 1. Endvidere at man under fase to indhenter 
skolernes ønsker som angivet, hvor skolernes opfordres til at fremkomme med ønsker, der giver den største 
pædagogiske effekt for investeringerne inden for den afsatte budgetramme med udgangspunkt i den 
opstillede idéliste og Fremtidens skoles Visionsrapport. 

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at arbejdsgruppens notat og forslag indgår i de fortsatte drøftelser 
vedr. budget 2006 og overslagsårene 2007-09.

      Sagen kan afgøres af Børne- og Undervisningnsudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

       Ida Krog, Socialistisk Folkeparti, stillede følgende forslag:

       ”Socialistisk Folkeparti foretrækker forslag 3, idet vi mener, at Søborg skole som bekendt har et stort behov 
for et nyt indskolingshus. Vi vil derfor foreslå, at 
       etableringen af det nye indskolingsafsnit flyttes til 2008 og 2009 og at finansieringen sker ved at der skæres i 
det beløb, der er afsat til ønsker fra skolerne”.

       Et mindretal (Ida Krog og Emilce Nielsen) stemte for forslaget.

       Et flertal (Trine Græse, Lonny Hjorth, Grethe Slivsgaard, Kuram Malik og Karina Ebbensgaard) stemte imod.

       Kristian Niebuhr undlod at stemme.

       Lars Abel var ikke til stede.

      Hermed bortfaldt ændringsforslaget.

_________________________________

      Trine Græse, Socialdemokratiet, stillede følgende forslag:

       ”Forslag 1 vedtages med følgende ændringer:

       - at kantineløft fremrykkes og påbegyndes med 2 mio.kr. i år 2007 og 2 mio.kr. i år 2008, hvorefter alle 
kantiner er færdige,

       - at Søborg skoles funktionsændringer (indskoling) påbegyndes i år 2009 med 2 mio.kr., og

      - at ønsker fra skolerne i konsekvens heraf reduceres til 3,7 mio.kr. i år 2007 og  6,0 mio.kr. i år 2009”.

     Et flertal i Børne- og Undervisningsudvalget (Trine Græse, Lonny Hjorth, Grethe Slivsgaard, Kuram Malik og 
Karina Ebbensgaard) stemte for forslaget.

     Kristian Niebuhr stemte imod ændringsforslaget under henvisning til Dansk Folkeparti’s budgetforslag år 
2005.

     Emilce Nielsen og Ida Krog undlod at stemme.

     Lars Abel var ikke til stede.

     Ændringsforslaget blev hermed tiltrådt.

     Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt med det rettede forslag 1 som grundlag.





Punkt 54: TIDSPLAN OG STILLINGSOPSLAG FOR
SKOLELEDERSTIL-LING PÅ STENGÅRD SKOLE

BUU 21.06.2005, nr. 54

Bilag

BUUsag54a.pdf

BUUsag54b.pdf



BUU 21.06.2005, nr. 54
Udvalgstype: BUU Mødedato: 21.06.2005   Nummer: 54

TIDSPLAN OG STILLINGSOPSLAG FOR SKOLELEDERSTIL-LING PÅ STENGÅRD 
SKOLE  

Stillingen som skoleinspektør er ved Birger Tetlers fratræden ledig til besættelse pr. 01.09.2005 eller 
snarest derefter. Med den foreslåede tidsplan kan stillingen forventes besat den 01.11.2005.

Stillingsopslag ( bilag ).

Tidsplan:
Med denne tidsplan kan stillingen forventes besat pr. 
01.11.2005.

Tirsdag 21.06.2005  Børne- og Undervisningsudvalget
Tirsdag 09.08.2005 Økonomiudvalget
Fredag 19.08.2005 Folkeskolen (Frist 8. august)
Fredag 02.09.2005 Ansøgningsfrist
05. – 06.09.2005 Udvælg ansøgere
07. – 08.09.2005 Indkald ansøgere
? Ansættelsessamtaler
Tirsdag 20.09.2005 Børne- og Undervisningsudvalget
Tirsdag 27.09.2005 Økonomiudvalget

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at tidsplan og stillingsopslag anbefales.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Tidsplan:

Tirsdag 21.06.2005  Børne- og Undervisningsudvalget
Tirsdag 09.08.2005 Økonomiudvalget
Fredag 19.08.2005 Folkeskolen (Frist 8. august)
Fredag 02.09.2005 Ansøgningsfrist
05. – 06.09.2005 Udvælg ansøgere
07. – 08.09.2005 Indkald ansøgere
Torsdag 15.09.2005, 
kl. 19.00

Ansættelsessamtaler

Tirsdag 20.09.2005 Børne- og Undervisningsudvalget
Tirsdag 27.09.2005 Økonomiudvalget

Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

Lars Abel var ikke til stede.





Punkt 55: TIDSPLAN OG STILLINGSOPSLAG FOR
SKOLELEDERSTILLING PÅ ENGHAVEGÅRD SKOLE

BUU 21.06.2005, nr. 55

Bilag

BUUsag55a.pdf

BUUsag55b.pdf



BUU 21.06.2005, nr. 55
Udvalgstype: BUU Mødedato: 21.06.2005   Nummer: 55

TIDSPLAN OG STILLINGSOPSLAG FOR SKOLELEDERSTILLING PÅ ENGHAVEGÅRD 
SKOLE  

Stillingen som skoleleder er ved Ib Juuls fratræden ledig til besættelse pr. 01.09.2005 eller snarest 
derefter. Med den foreslåede tidsplan kan stillingen forventes besat den 01.11.2005.

                                                 
Stillingsopslag (bilag).

Tidsplan:
Med denne tidsplan kan stillingen forventes besat pr. 01.11.2005.

Tirsdag 21. 06.2005  Børne- og 
Undervisningsudvalget

Tirsdag 09.08.2005 Økonomiudvalget
Fredag 19.08.2005 Folkeskolen 
Fredag 02.09.2005 Ansøgningsfrist
05. – 06.09.2005 Udvælg ansøgere
07. – 08.09.2005 Indkald ansøgere
? Ansættelsessamtaler
Tirsdag 20.09.2005 Børne- og Undervisningsudvalget
Tirsdag 27.09.2005 Økonomiudvalget

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at tidsplan og stillingsopslag anbefales.

Sagen skal til Økonomiudvalget

Børne- og Undervisningsudvalget:

Tidsplan:

Tirsdag 21. 06.2005  Børne- og Undervisningsudvalget
Tirsdag 09.08.2005 Økonomiudvalget
Fredag 19.08.2005 Folkeskolen 
Fredag 02.09.2005 Ansøgningsfrist
05. – 06.09.2005 Udvælg ansøgere
07. – 08.09.2005 Indkald ansøgere
Tirsdag 13.09.2005, 
kl. 19.00

Ansættelsessamtaler

Tirsdag 20.09.2005 Børne- og Undervisningsudvalget
Tirsdag 27.09.2005 Økonomiudvalget

Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

Lars Abel var ikke til stede.





Punkt 56: TIDSPLAN OG STILLINGSOPSLAG FOR
SKOLELEDERSTIL-LING PÅ HØJE GLADSAXE SKOLE

BUU 21.06.2005, nr. 56



BUU 21.06.2005, nr. 56
Udvalgstype: BUU Mødedato: 21.06.2005   Nummer: 56

TIDSPLAN OG STILLINGSOPSLAG FOR SKOLELEDERSTIL-LING PÅ HØJE 
GLADSAXE SKOLE  

Stillingen som skoleinspektør er ved Christian Jochimsens fratræden ledig til besættelse pr. 
01.09.2005 eller snarest derefter. Med den foreslåede tidsplan kan stillingen forventes besat den 01.11.2005.

Forslag til stillingsopslag uddeles på Børne- og Undervisningsudvalgets møde 21.06.2005.

Tidsplan:
Med denne tidsplan kan stillingen forventes besat pr. 01.11.2005.

                      
Tirsdag 21.06.2005  Børne- og Undervisningsudvalget
Tirsdag 09.08.2005 Økonomiudvalget
Fredag 19.08.2005 Folkeskolen 
Fredag 02.09.2005 Ansøgningsfrist
05. – 06.09.2005 Udvælg ansøgere
07. – 08.09.2005 Indkald ansøgere
? Ansættelsessamtaler
Tirsdag 20.09.2005 Børne- og Undervisningsudvalget
Tirsdag 27.09.2005 Økonomiudvalget

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at tidsplan og stillingsopslag anbefales.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Forslag til stillingsopslag uddelt på mødet.

Tidsplan:

Tirsdag 21.06.2005  Børne- og Undervisningsudvalget
Tirsdag 09.08.2005 Økonomiudvalget
Fredag 19.08.2005 Folkeskolen 
Fredag 02.09.2005 Ansøgningsfrist
05. – 06.09.2005 Udvælg ansøgere
07. – 08.09.2005 Indkald ansøgere
Mandag 12.09.2005, 
kl. 19.00

Ansættelsessamtaler

Tirsdag 20.09.2005 Børne- og Undervisningsudvalget
Tirsdag 27.09.2005 Økonomiudvalget

Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

Lars Abel var ikke til stede.
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